
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112300182

182

Nº 225, sexta-feira, 23 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2018

A Superintendência do IBAMA no Paraná torna público o resultado do Pregão
Eletrônico n° 03/2018, cujo objeto consiste na aquisição, sob demanda, de Água Mineral
Natural, de mesa, acondicionada em garrafões de 20 Litros, classificada segundo o código
de Águas Minerais como potável, mineralizada, não gaseificada, durante doze meses, para
atender as necessidades da Superintendência do IBAMA/PR em Curitiba, declarando como
vencedora a Empresa de Águas Pé da Serra Ltda., CNPJ 04.879.013/0001-99, Item 1, no
valor total de R$ 3.228,96.

JOEL WALDERCI MOTA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2018) 193099-19211-2018NE800006

SUPERINTENDÊNCIA NO TOCANTINS
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 5/2016. Nº Processo: 02029000953201570. Contratante: INSTITUTO BRAS
DO MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contratado: 02851222000143.
Contratado : ORG SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME.Objeto: Rescisão amigável entre a
empresa ORG SEGURANÇA ELETRÔNICA E O IBAMA NO ESTADO DO TOCANTINS.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, art. 79, I Data de Rescisão: 07/11/2018 .

(SICON - 22/11/2018) 193183-19211-2018NE800006

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO nº 02070.000024/2013-93. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação N°09/2018 - ICMBio
e a FUNDAÇÃO SOS PRÓ-MATA ATLÂNTICA - SOS MATA ATLÂNTICA. OBJETO: a realização
de ações conjuntas voltadas ao fornecimento de suporte físico, operacional e logístico à
administração e gestão ambiental ao Parque Nacional do Tijuca, unidade de conservação
federal sob administração do ICMBio. VIGÊNCIA: o presente Acordo vigorará pelo prazo de
03 (três) anos, a contar da data da sua publicação no Diário Oficial da União, podendo ser
prorrogado, por meio de Termo aditivo, de acordo com os interesses dos Partícipes,
respeitado o limite máximo de 60 (sessenta) meses. DATA DA ASSINATURA: 07/08/2018.
Pelo ICMBio: Paulo Henrique Marostegan e Carneiro - Presidente. Pela SOS MATA
ATLÂNTICA: Pedro Luiz Barreiros Passos - Presidente.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 02031.010144/2016-16 - Objeto: Doação de bens constante do processo
referenciado. Doador: Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade ICMBio,
por meio do Centro Nacional de Pesquisa e Conservação da Biodiversidade Aquática
Continental CEPTA. Donatária: Prefeitura do Campus da USP "Fernando Costa" - PUSP-FC.
Data da Assinatura: 16/02/2018. Signatários: Antônio Fernando Bruni Lucas, pelo ICMBio, e
Flávio Vieira Meirelles, pela PUSP.

COORDENAÇÃO REGIONAL 9 - FLORIANOPOLIS/SC
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 15, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, por
meio da Coordenadora Regional Substituta em Florianópolis/SC, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 126 do Decreto Federal
6514/2008 e ao disposto no art. . 68 da IN ICMBio nº 06/2009, resolve:

I) Intimar o Sr. Celso Borges da Silva, CPF 589.141.299-34 da homologação
do auto de infração nº 013511-A, Processo nº 02197.000046/2015-99, confirmado em
julgamento de 1ª instância. Neste ato, informa que é franqueada a apresentação de
recurso sobre as referidas decisões administrativas no prazo de vinte dias, sendo
concedido desconto de 30% no caso de pagamento dentro do período de cinco dias,
e sendo facultado ao autuado, ainda, solicitar parcelamento do débito, conforme
Instrução Normativa ICMBio nº 06/2009. Informa-se ainda que a inadimplência no
pagamento da multa pecuniária ensejará a inscrição do devedor no Cadastro
Informativo de créditos não quitados do setor público federal - CADIN, sem prejuízo da
propositura de ação judicial para cobrança.

II) Informar ao Sr. Jailson Stolfi, CPF 077.164.959-25, que o débito referente
aos Autos de Infração nº 020910-B foi constituído definitivamente. Estando tal débito
passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor
Público Federal - CADIN e posterior encaminhamento para inscrição na Dívida Ativa da
União, respeitados os termos e prazos da legislação vigente. Informamos também que
o valor da multa, para fins de cobrança, será atualizado mensalmente pela taxa SELIC
e poderá ser acrescido de multa de mora, nos termos da legislação federal
pertinente:

Para o exercício do contraditório e da ampla defesa, o processo
administrativo encontra-se disponível para vistas aos interessados no Sistema Eletrônico
de Informações do ICMBio, sendo que o cadastro para o acesso pode ser realizado
através do seguinte endereço eletrônico:
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_
orgao_acesso_externo=0, ou comparecer pessoalmente na unidade do ICMBio mais
próxima, e solicitar cópia digital do respectivo processo.

MARCIA CASARIN STRAPAZZON
Coordenadora Regional

Substituta

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2018 - UASG 443033

Nº Processo: 02070008282201822. PREGÃO SRP Nº 32/2017. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 54305743001170.
Contratado : HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA -.Objeto: A aquisição de veículo tipo Pick-
up Cabine dupla tração 4x4. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 05/11/2018 a
05/11/2019. Valor Total: R$6.017.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE801544 Fonte:
100000000 - 2018NE801545 Fonte: 307442070 - 2018NE801546 Fonte: 307442070 -
2018NE801547 Fonte: 307442070 - 2018NE801548 Fonte: 307442070 - 2018NE801549
Fonte: 307442070 - 2018NE801550 Fonte: 307442070 - 2018NE801597 Fonte: 307442070 -
2018NE801596 Fonte: 250443032 - 2018NE801604. Data de Assinatura: 05/11/2018.

(SICON - 22/11/2018) 443033-44207-2018NE800032

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 443020

Número do Contrato: 13/2016. Nº Processo: 02011000069201613. PREGÃO SISPP Nº
5/2016. Contratante: INSTITUTO DE PESQUISA JARDIM -BOTANICO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ
Contratado: 02566106000182. Contratado : S.M.21 ENGENHARIA E CONSTRUCOES -S.A..
Objeto: Alteração da composição dos postos e repactuação de preços do contrato original.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 23/10/2018 a 05/12/2019. Valor Total:
R$1.502.984,76. Fonte: 100000000 - 2018NE800092. Data de Assinatura: 23/10/2018.

(SICON - 22/11/2018) 443020-44206-2018NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 443020

Número do Contrato: 36/2017. Nº Processo: 02011000380201735. PREGÃO SISPP Nº
32/2017. Contratante: INSTITUTO DE PESQUISA JARDIM -BOTANICO DO RIO DE JANE I R O.
CNPJ Contratado: 36100907000170. Contratado : LA GRECA FERREIRA CONSTRUTORA -
EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original. Fundamento Legal: Art. 57, §
1º, incisos I e III da Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/11/2018 a 12/01/2019. Data de
Assinatura: 14/11/2018.

(SICON - 22/11/2018) 443020-44206-2018NE800036

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE AQUISIÇÕES
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2018 - UASG 201004

Processo: 03110009654201887. PREGÃO SRP Nº 30/2017. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 17082136000190.
Contratado : CORA CONSTRUTORA COMERCIO DE -MATERIAIS DE CONSTRUCAO E. Objeto:
Aquisição de material permanente. Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e 8078/90.
Vigência: 21/11/2018 a 20/11/2019. Valor Total: R$800,00. Fonte: 100000000 -
2018NE801111. Data de Assinatura: 21/11/2018.

(SICON - 22/11/2018)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2018 - UASG 201004

Processo: 03110009654201887. PREGÃO SRP Nº 30/2017. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 09208840000119.
Contratado : MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-.Objeto: Aquisição de material
permanente. Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e 8078/90. Vigência: 21/11/2018
a 20/11/2019. Valor Total: R$1.458,00. Fonte: 100000000 - 2018NE801114. Data de
Assinatura: 21/11/2018.

(SICON - 22/11/2018)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2018 - UASG 201004

Processo: 03110009654201887. PREGÃO SRP Nº 30/2017. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 19910840000110.
Contratado : MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE -ELETRONICOS EIRELI. Objeto: Aquisição de
material permanente. Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e 8078/90. Vigência:
21/11/2018 a 20/11/2019. Valor Total: R$990,00. Fonte: 100000000 - 2018NE801120. Data
de Assinatura: 21/11/2018.

(SICON - 22/11/2018)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2018 - UASG 201004

Processo: 03110009654201887. PREGÃO SRP Nº 30/2017. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 05689080000158.
Contratado : ELTON TOMAS DOS SANTOS -.Objeto: Aquisição de material permanente.
Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e 8078/90. Vigência: 21/11/2018 a 20/11/2019.
Valor Total: R$10.653,93. Fonte: 100000000 - 2018NE801121. Data de Assinatura:
21/11/2018.

(SICON - 22/11/2018)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2018 - UASG 201004

Processo: 03110009654201887. PREGÃO SRP Nº 30/2017. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 21822463000109.
Contratado : LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI-.Objeto: Aquisição de material
permanente. Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e 8078/90. Vigência: 21/11/2018
a 20/11/2019. Valor Total: R$70.697,13. Fonte: 100000000 - 2018NE801122. Data de
Assinatura: 21/11/2018.

(SICON - 22/11/2018)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2018 - UASG 201004

Processo: 03110009654201887. PREGÃO SRP Nº 30/2017. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 08438039000105.
Contratado : EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOSDE SEGURANCA EIRELI. Objeto:
Aquisição de material permanente. Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e 8078/90.
Vigência: 21/11/2018 a 20/11/2019. Valor Total: R$1.068,30. Fonte: 100000000 -
2018NE801123. Data de Assinatura: 21/11/2018.

(SICON - 22/11/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018

A Pregoeira do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
comunica que no Pregão Eletrônico nº 27/2018, sagrou-se vencedoras do certame as
empresas HGC Taveira Comércio de Móveis - EIRELI, itens 01 e 02, com valor total de
R$3.849,92 e R$ 23.500,00, respectivamente, e Gama Comércio de Equipamentos -
EIRELI, item 03, com valor total de R$ 15.499,30.

CELMA LUIZA PITA FERREIRA

(SIDEC - 22/11/2018) 201004-00001-2018NE800174

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29714893100
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-23T00:38:07-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




